CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº       DE 25 DE JUNHO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto
MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,
I, do Regimento Interno de ofício à Secretaria
Municipal de Saúde solicitando manutenção cor-
retiva no telhado, na sala de enfermagem e na
porta de entrada da Unidade de Saúde da Família
dos Bairros São Carlos/Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Saúde
solicitando manutenção corretiva no telhado, na sala de enfermagem e na porta de
entrada da Unidade de Saúde da Família dos Bairros São Carlos/Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois existem vários pon-
tos com gotejamento que se acentuam no período de chuvas, danificando as pare-
des e pinturas, paredes mofadas e a porta está podre e pode facilitar o acesso de
criminosos.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 25 de junho de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB